
Zateplení ZŠ a MŠ Nenkovice 
Nenkovice 222, 696 37 Nenkovice 

Dokumentace pro provedení stavby

TECHNICKÁ ZPRÁVA
F3.1. Za�ízení pro vytáp�ní staveb 
Osazení termostatických ventil�

1.Úvod
Na základ� opat�ení �.4 z energetického auditu a v rámci projektové dokumentace, která �eší zateplení 
obvodového plášt� objektu, je navržena vým�na stávajících radiátorových ventil� za ventily termostatické. 

2.Otopná plocha
Stávající otopná plocha je tvo�ena ze starších litinových �lánkových t�les a v sou�asné dob� se neuvažuje  
s její vým�nou. 

3.Rozvod potrubí
V objektu je ocelový, dvoutrubkový, protiproudý rozvod s teplovodním médiem.  
Topná voda je vedena z rozd�lova�e a sb�ra�e s p�ti topnými v�tvemi. Každá v�tev je osazena ob�hovým 
t�írychlostním �erpadlem typu Grundfos UPS 40-50F. Toto �erpadlo s pevnými otá�kami se tak snadno m�že 
stát, krom� zbyte�n� zvýšené spot�eby energie, i zdrojem nep�íjemného hluku. Se vzr�stajícím odporem 
soustavy (termostatické ventily se uzavírají) dochází ke snižování pr�toku a nár�stu diferen�ního tlaku. 
Vzhledem k t�mto skute�nostem, navrhuji osadit na každou topnou v�tev za ob�hové �erpadlo mezi p�ívodní 
a zp�tné potrubí p�epoušt�cí ventil diferen�ního tlaku o dimenzi DN20.  
Nejlepším �ešením je vým�na stávajících �erpadel za energeticky úsporná elektronická �erpadla s plynulou 
regulací otá�ek, s vyšší ú�inností a nižším p�íkonem.  

Ocelové potrubí s p�epoušt�cím ventilem bude nat�eno dvojnásobným syntetickým nát�rem a opat�eno 
návlekovou izolací s hliníkovou fólií o pr�m�ru 28mm a tl. 25mm.  
Po montáži nových ventil�, bude v p�ípad� pot�eby viditelná �ást potrubí opat�ena rovn�ž nát�rem.  

4.Termostatické ventily
Na základ� vlastního zam��ení bylo zjišt�no, že v n�kterých místnostech již prob�hla vým�na radiátorových 
ventil� a osazení termostatických hlavic. Z toho d�vodu je vhodné instalovat na dalších t�lesech stejný typ 
ventilu a termostatické hlavice, ale za p�edpokladu, že musí mít p�esné p�ednastavení s ode�itelnými 
hodnotami nastavení. M�ly by mít zkrácenou délku a p�ípadná budoucí oprava regula�ní kuželky a O 
kroužku, aby šla provést i za provozu bez vypoušt�ní topné soustavy.  
Vzhledem k tomu, že p�i vým�n� ventil�, která již �áste�n� prob�hla, nebyla m�n�na šroubení u t�les na 
zp�tném potrubí za šroubení regula�ní, budou ponechána i ostatní stávající šroubení. 

5.Zdroj tepla a regulace
Zdrojem tepla je nízkoteplotní plynová kotelna osazená dv�ma kotli Viessmann Paromat Triplex o výkonu 
225 kW a 170 kW. Kotelna je v suterénu objektu. 
Topná voda je regulována automaticky ekvitermn�, na v�tvích jsou instalované trojcestné sm�šovací ventily 
se servopohonem. 

Poznámka: 
Stávající radiátorové ventily, které jsou p�edm�tem vým�ny, budou demontovány. 
Po montáži bude provedena topná zkouška se zaregulováním t�les.   
Hydronické vyvážení potrubní sít� není p�edm�tem projektu. 

Brno �erven 2013  Vypracovala: Irena Svobodová-projektantka vytáp�ní


		2013-08-19T11:41:13+0200




